平成27年度第11回地方独立行政法人神奈川県立病院機構理事会議事録

日 時：平成27年10月13日（火）午前10時05分から11時40分まで

場 所：本部事務局 302会議室

出席者：土屋理事長（議長）

    菅家副理事長

    康井理事（こども医療センター総長）

    松村理事（担当局長）

    豊田理事（非常勤理事）

    玉井理事（足柄上病院長）

    山下理事（こども医療センター病院長）

    岩井理事（精神医療センター所長）

    本村理事（がんセンター病院長）

    中沢理事（循環器呼吸器病センター所長）

川島監事（弁護士）

戸張監事（公認会計士）

欠席者：宮野理事（がんセンター総長）

   ≪議題≫

【議決事項】

 第12号議案 利益相反管理規程について

【審議事項】

    共同研究規程について

   【報告事項】

    １ 医療事故調査制度への対応について

２ 地方独立行政法人神奈川県立病院機構の第一期中期目標期間の業務実績に関する評価結果

について

３ 地方独立行政法人神奈川県立病院機構薬剤部科長会議について

４ 医師研修システム検討状況（中間報告）

５ こども医療センター総長の公募について

６ 管理監督者を対象としたマネジメント研修について

７ 地方独立行政法人神奈川県立病院機構人事異動基本要綱の一部改正について

８ マイナンバー制度の導入と当機構の対応について

９ 各種採用試験の実施状況について

10 未病健診研究センター（県からの委託）について報告と依頼

11 がんセンター重粒子線治療棟開所式について

12 事務局長会議報告

13 看護局長会議報告

14 平成27年度上半期業務報告

   【その他】

≪結果概要≫

【議決概要】

第12号議案 利益相反管理規程について

議案について説明を行った。

その後採決を行い、原案のとおり承認された。

   【審議事項】

    共同研究規程について

    内容について説明を行い、了承された。

【報告事項】

    １ 医療事故調査制度への対応について

      内容について報告した。

２ 地方独立行政法人神奈川県立病院機構の第一期中期目標期間の業務実績に関する評価結果

について

  内容について報告した。

３ 地方独立行政法人神奈川県立病院機構薬剤部科長会議について

  内容について報告した。

４ 医師研修システム検討状況（中間報告）

  内容について報告した。

５ こども医療センター総長の公募について

  内容について報告した。

６ 管理監督者を対象としたマネジメント研修について

  内容について報告した。

７ 地方独立行政法人神奈川県立病院機構人事異動基本要綱の一部改正について

  内容について報告した。

８ マイナンバー制度の導入と当機構の対応について

  内容について報告した。

９ 各種採用試験の実施状況について

  内容について報告した。

10 未病健診研究センター（県からの委託）について報告と依頼

  内容について報告した。

11 がんセンター重粒子線治療棟開所式について

  内容について報告した。

12 事務局長会議報告

  内容について報告した。

13 看護局長会議報告

  内容について報告した。

14 平成27年度上半期業務報告

      内容について報告した。

   【その他】

    なし

以上